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Punkt 16: Ansøgning om tilskud til forprojekt vedr. fornyelse af
Krakamarken

20.00.00-P20-1-10

Resume
En gruppe af borgere, kunstnere og interessenter inden for natur, design og kunst har samlet sig for at
genetablere det tidligere LandArt sted Krakamarken ved Brusgaard i Randers. De ønsker at stifte foreningen
KRAKAMARKEN. Foreningen skal skabe finansiering og indhold til en fornyelse af Krakamarken som et
besøgssted, der gennem kunst, samtale og events behandler de aktuelle problemstillinger omkring den globale
klimakrise mv. Det er foreningens mål at drive en fornyet Krakamark via fondsmidler. De vurderer, at det
kræver en grundig forundersøgelse, hvortil de søger om et tilskud på 100.000 kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts- og kulturudvalget

1. at ansøgning imødekommes med et tilskud på 100.000 kr.

Beslutning
Udvalget udsætter sagen med henblik på nærmere afklaring.
Daniel Madié deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Krakamarken er navnet på et naturområde ved Brusgård, der i løbet af 1990'erne udvikledes til en
naturkunstpark med skulpturer af den karakter, der betegnes LandArt. Billedkunstner Jørn Rønnau var
idémand og initiativtager til projektet, der involverede en lang række danske og internationale
landartkunstnere, der udførte naturskulpturer i området. LandArt som kunstform har det særlige vilkår, at
værkerne nedbrydes i takt med naturens overtagelse, og det skal ses som en del af værkets liv. Der er derfor
langt færre synlige værker i dag på Krakamarken, men der er stadig spor at finde i landskabet, bl.a. fordi
området afgræsses af dyr, som holder tilgroningen nede. I 1990'erne tiltrak stedet et betragteligt antal
besøgende (i 1995 var der 30.000 gæster), men det har sidenhen udviklet sig i relativ ubemærkethed og uden
kultivering. En billedsamling over Krakamarkens kunstværker gennem tiden er vedhæftet sagen i bilaget:
Krakamarken billeder.

I foråret 2022 stiftes Foreningen KRAKAMARKEN, hvis opgave det fremover vil være at varetage
Krakamarkens udvikling og daglige drift med henblik på at genetablere og forny området. Initiativgruppen bag
foreningen består bl.a. af ovenfor nævnte billedkunstner Jørn Rønnau, ledelsesrepræsentanter fra Den
Skandinaviske Designhøjskole og produktionsskolen Mimers Brønd samt billedkunstner og projektleder Trine
Rytter Andersen. Den Skandinaviske Designhøjskole er nærmeste nabo til Krakamarken, og med skolens
fokus på design og bæredygtighed er den en oplagt medspiller i områdets fremtidige udvikling. Foreningens
vedtægter er vedhæftet sagen som bilag.

Forud for selve genetableringen og fornyelsen af Krakamarken ønsker Foreningen KRAKAMARKEN at
gennemføre en forundersøgelse i perioden april til december 2022, hvortil Sundheds-, idræts- og
kulturudvalget ansøges om et tilskud på 100.000 kr. Forundersøgelsen indebærer en afsøgning af private og
offentlige fonde og afdækning af relevante samarbejdspartnere indenfor et nyt krydsfelt mellem klima, natur,
kunst og kultur. Der vil blive udarbejdet et katalog med beskrivelse af Krakamarkens potentialer og idéer til
mulige aktiviteter i området. På baggrund af kataloget vil følgende fonde blive ansøgt: 15. Juni Fonden,
Bikubenfonden, Augustinus Fonden, Friluftsrådet og Region Midtjylland. Der vil løbende blive ansøgt yderligere
fondsmidler.

Forundersøgelsen skal desuden indeholde en beregning af de faktiske udgifter i forbindelse med den grønne
drift af Krakamarken, som Randers Kommune allerede afholder via Miljø og teknik: Krakahytten, dyrehold,
naturpleje, skiltning og naturvejleder. Efter endt forundersøgelse er den grønne drift den eneste udgift, som
Randers Kommune forventes at afholde, idet den videre proces omkring genetablering og fornyelse af området
udelukkende skal bæres gennem eksterne fondsmidler.



En kommende genetablering af Krakamarken giver mulighed for et markant anderledes kultur- og
oplevelsestilbud, forankret i Randers. Foreningen KRAKAMARKEN ser et stort uforløst potentiale i stedet som
ramme for en offentlig samtale om menneskets forhold til naturen, der er relevant set i lyset af de aktuelle
udfordringer som klimaforandringer, grundvandsforurening og biodiversitetskrise. Foreningen fremlægger en
række initiativer, som området potentielt kan danne rammen for:

udstillingssted for naturkunst, hvor der løbende skabes nye kunstværker
guidede natur- og naturkunstture
naturformidling til børn
kunstnerophold
foredrag og events indenfor bl.a. klima, sundhed - herunder mental sundhed, kultur, kunst,
bæredygtighed, forskning
refugium for stressramte, kræftpatienter og veteraner
inddragelse af frivillige ifm. naturpleje og vedligehold af området

Til punktet deltager forvaltningens kulturkonsulent Helga Hjerrild. På mødet vil udvalgets politikere hver få
udleveret et eksemplar af bogen 'Krakamarken - Kunsten som proces' af Jørn Rønnau.

Økonomi
Forundersøgelsens budget viser omkostninger for 100.000 kr., der fordeler sig med løn til projektleder: 60.000
kr., etablering af nye kunstværker 15.000 kr., møder og transport 10.000 kr., offentliggørelsesevent 7.500 kr.,
kommunikation samt diverse 7.500 kr.

Et eventuelt tilskud kan finansieres via uforbrugte midler fra 2021.

Bilag

Krakamarken billeder.pdf

Vedtægter for Foreningen Krakamarken.pdf

Præsentation krakamarken udvalgsmøde 2. marts



Punkt 17: Anlægsbevilling - Iguanbryderne

20.04.02-S55-1-22

Resume
Med vedtagelse af budgetaftalen for 2022-25 blev der afsat 0,5 mio. kr. i anlægsmidler til realisering af
springvandet Iguanbryderne med placering på pladsen for Tinghuset og nær ved Thors Bakke. Med denne sag
søger forvaltningen om frigivelse af 0.5 mio. kr. til realisering af projektet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via sundheds-, idræts- og kulturudvalget og økonomiudvalget,

1. at der gives anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. til realisering af Iguanbryderne.

Beslutning
Indstilles godkendt.
Daniel Madié deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Byrådet har med vedtagelsen af budgetaftalen for 2022-25 vedtaget, at der skal afsættes 0,5 mio. kr. til
genrejsning af springvandsanlægget på pladsen foran Tinghuset.

Springvandet har en stor kulturhistorisk og lokalhistorisk værdi for Randers Kommune. Skulpturen har i de
senere år været deponeret, da dens tilstand er nedslidt, og anlægget derfor ikke har været funktionsdygtigt. En
renovering af springvandet er bekosteligt, men en gruppe af lokale borgere har indsamlet betydelige midler ved
en række fonde. Lokale virksomheder, pengeinstitutter og Randers Kommunes kunstfond har også bidraget
økonomisk til projektet, og med tilskud fra Randers Kommunes byråd ved budgetaftalen for 2022-25 er de
nødvendige midler blevet tilvejebragt.

Der forestår derfor nu en anlægsfase, hvor springvandet skal etableres. Den estimerede tidsplan viser
anlægsstart primo marts og indvielse af det færdige springvand i Randers Festuge 2022. Herefter overgår
springvandets drift og vedligehold til Randers Kommune. Da det er Randers Kommune, der fremadrettet
varetager drift og vedligehold, er det også Randers Kommune, der ved en eventuel fremtidig nedlæggelse af
springvandet, har ansvar for tilbageføring af området til den nuværende tilstand.

Med denne sag søger forvaltningen om frigivelse af 0,5 mio. kr. til realisering af projektet.

Økonomi
Beløbet er afsat som rådighedsbeløb i budgettet for 2022-25.



Punkt 18: Fælles politisk retning for overvægt i Midtjylland – godkendelse
af intentionspapir

29.30.08-P27-1-18

Resume
I Sundhedsaftalen 2019-2023 mellem kommunerne, regionen og almen praksis i den midtjyske region er fælles
investering i forebyggelse et af de prioriterede indsatsområder. Rygning var første fælles prioritering og den
næste er tværsektorielle indsatser vedrørende overvægt.
Sundhedskoordinationsudvalget godkendte den 13. december 2021 et intentionspapir om en fælles politisk
retning for indsatser vedrørende overvægt med en anbefaling om godkendelse i kommunerne og regionen.
Derfor sendes udkast til intentionspapir i denne sag til politisk behandling.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts- og kulturudvalget

1. at intentionspapiret om en fælles politisk retning for indsatser vedrørende overvægt i Midtjylland
godkendes.

Beslutning
Godkendt.
Daniel Madié deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Sundhedsaftalen udgør den generelle ramme for samarbejdet på sundhedsområdet mellem kommuner og
regioner og herunder almen praksis (vedlagt som bilag). Formålet er ifølge sundhedsloven at bidrage til
sammenhæng og koordinering af de forløb, der går på tværs af regioner og kommuner med fokus på kvalitet,
effekt og patienttilfredshed. Herudover er sigtet med aftalen at understøtte lighed i sundhed, at understøtte
inddragelse af borgere og pårørende og at understøtte en effektiv og bæredygtig anvendelse af ressourcerne i
sundhedsvæsenet. Den nuværende sundhedsaftale er gældende for perioden 2019-2023.

Sundhedsaftalen er tænkt som en dynamisk aftale, hvor der løbende skal foretages politiske prioriteringer.
Fokus er på at prioritere konkrete områder for at opnå et mere effektfuldt og enkelt grundlag for samarbejdet.
Den næste fælles prioritering er tværsektorielle indsatser vedrørende overvægt.

Overvægt
Overvægt er en stigende udfordring i samfundet, hvor flere og flere borgere lever med moderat og svær
overvægt. Svær overvægt er ofte forbundet med flere samtidige sundhedsmæssige udfordringer,
stigmatisering, mobning og diskrimination. For den enkelte borger kan svær overvægt derfor have en lang
række konsekvenser for trivsel, sundhed og sygelighed.

Af befolkningsundersøgelsen "Hvordan Har Du Det?" fra 2017 fremgår, at næsten en halv million midtjyske
borgere levede med moderat eller svær overvægt. Undersøgelsen viser også, at der er signifikant flere voksne
borgere med moderat overvægt (37 procent) og svær overvægt (19 procent) i Randers Kommune end generelt
i Region Midtjylland (hhv. 34 procent og 16 procent).

I forhold til børn viser en undersøgelse fra Statens Institut for Folkesundhed fra 2020 eksempelvis, at 14
procent af de børn, der starter i skole i dag, lever med overvægt. Allerede i 14-15-års alderen er det 20 procent
af de midtjyske unge, der lever med overvægt.

Fælles målsætning
Da det ikke er muligt at løse alle udfordringer på en gang, peger Sundhedskoordinationsudvalget på en fælles
målsætning om at reducere andelen af børn og unge med overvægt og svær overvægt i Midtjylland i løbet af
de næste 5-10 år. Børn og unge vælges som fælles fokus, da de udgør en særlig målgruppe i forebyggelsen af
udviklingen i overvægt over tid – hvor vaner ofte grundlægges med risiko for at bære dem med ind i voksenlivet
og til næste generation. Forebyggelse af overvægt blandt børn og unge vil derfor også bidrage til at forebygge
overvægt i voksenlivet og forebygge overvægt i næste generation af børn og unge.



For at nå den fælles målsætning igangsættes fire spor, som overordnet handler om:

Udgangspunkt i nuværende indsatser - hvad gør vi i dag?

Borgernes perspektiv

Videns- og dataopbygning

Vidensdeling og spredning af indsatser, der viser god effekt

Arbejdet mod at nå den fælles målsætning om at reducere andelen af børn og unge med overvægt forventes at
bidrage med viden til Randers Kommunes eksisterende politisk prioriterede arbejde målrettet overvægt. I det
arbejde er børn og unge ligeledes udpeget som et særligt fokusområde.

Intentionspapir om den fælles politiske retning for overvægt i Midtjylland
Målsætningen og de fire spor er beskrevet i et forslag til intentionspapir, som Sundhedskoordinationsudvalget
godkendte på deres møde 13. december 2021. Intentionspapiret er nu sendt til politisk godkendelse i Region
Midtjylland og i de 19 midtjyske kommuner med henblik på ikrafttrædelse 1. april 2022.

Sundhedskoordinationsudvalgets prioritering bygger på input fra en tværsektoriel politisk konference om status
på Sundhedsaftalen og samarbejde om forebyggelse at overvægt, der blev afholdt 27. september 2021. Det
overordnede formål med den politiske konference var at skabe bred politisk opbakning og ejerskab til
fokusområdet overvægt på tværs af kommuner, region og almen praksis og at give politisk pejling på den
fælles retning.

Den videre proces
Den fælles indsats og omsætning af intentionspapiret forankres politisk i Sundhedskoordinationsudvalget og
fremadrettet i det nye Sundhedssamarbejdsudvalg. Administrativt forankres indsatsen i
Sundhedsstyregruppen. Konkret omsættes den fælles retning i det lokale klyngesamarbejde Randersklyngen.

Forvaltningen vil bidrage til at løse opgaverne i intentionspapiret og vende tilbage, når der foreligger et overblik
over de nuværende kommunale og regionale indsatser/tilbud, der kan forebygge overvægt og svær overvægt.

Økonomi
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Bilag

sundhedsaftalen-2019-2023-sept-2019

Forslag til intentionspapir overvægt - version til politisk godkendelse i kommuner og region.pdf



Punkt 19: Orientering om far ambassadører i sundhedsplejen

29.12.00-P20-1-22

Resume
Forum for mænds sundhed har igangsat projektet ”Far for livet”, som har til formål at understøtte far-rollen.
Dette er vigtigt, idet fædres aktive involvering i deres børn har betydning for både far, barn og hele familiens
sundhed og trivsel. Sundhedsplejen i Randers deltager i projektet og har fået uddannet to ”far-ambassadører”,
som har til opgave at sætte fokus på, hvordan Sundhedsplejen i kontakten med familierne kan inddrage
fædrene mere og dermed fremme fædres engagement og sikkerhed i rollen som far.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Baggrund:
Fars aktive involvering i sit barn har en positiv betydning for tilknytning, trivsel, psykosocial udvikling,  sundhed
og fortrolighed senere i livet. Modsat medfører en dårlig far-relation en forhøjet risiko for, at barnet senere
bliver involveret i forskellige former for risikoadfærd eller for at droppe ud af skolen. Samtidig har fars aktive
engagement i faderskabet en skilsmisse-forebyggende effekt – og en positiv effekt på mænds sundhed og
trivsel (FAR OG BARN -Udfordringer af far-barn-relationer og gode råd til udvikling af fædreindsatser. Center
for Børneliv, 2019).

Forum for mænds sundhed har på den baggrund taget initiativ til at sætte far-rollen på dagsordenen via
projektet ”Far for livet”, som er støttet af Nordea Fonden. ”Far for livet” igangsætter diverse aktiviteter for fædre
såsom legestuer, fædregrupper mv., og de har opbygget hjemmesiden www.farforlivet.dk, hvor fædre og
kommende fædre kan finde inspiration og vejledning samt tilbud om konkrete aktiviteter målrettet dem.
Herudover er fokus på at uddanne ”far-ambassadører” i de kommunale sundhedsplejeordninger,
jordemoderordninger og blandt praktiserende læger. ”Far-ambassadører” har til opgave at inspirere deres
kolleger til at en involvere fædre på lige fod med mødre i vejledning om deres barn. Dette kræver bevidsthed
om, hvordan man henvender sig til forældrene; om øjenkontakt, ordvalg, placering i rummet mv. så man
tydeligt signalerer, at begge forældre er ligeværdige ift. vejledningen om barnet. Endvidere kræver det
bevidsthed om, hvordan man kommunikerer i billeder og på skrift på hjemmeside, i pjecer mv.

Sundhedsplejens arbejde med inddragelse af fædre:
Sundhedsplejen har i en årrække haft fokus på at inddrage fædre på lige fod med mødre i vores tilbud
Familieiværksætterne, som er forældreuddannelseskurser og netværksgrupper, der starter inden fødslen og
løber til børnene er knapt et år. Et af formålene hermed er, at understøtte det fælles forældreskab gennem at
mor og far får adgang til samme viden og lejlighed til at drøfte vigtige emner sammen. Dermed fremmes fælles
fodslag ift. det lille barns pleje, tilknytning, opdragelse mv. Ud over i Familieiværksætterne har Sundhedsplejen
ikke andre tilbud, hvor der eksplicit arbejdes med understøttelse af far-rollen.

Forum for mænds sundhed har de seneste par år afholdt to erfa-møder for sundhedsplejersker, hvor
Sundhedsplejen har haft to sundhedsplejersker med. De to sundhedsplejersker har – ud over en masse viden
om feltet - modtaget forskellige materialer med inspiration til at involvere og engagere far. Eksempelvis har
Sundhedsplejen modtaget en stor stak postkort med påskriften ”Til far”, hvor der er et link til hjemmesiden
www.farforlivet.dk . Postkortet bruger sundhedsplejerskerne som et afsæt til at tale om fars rolle, når de
besøger familierne i et af de første besøg.

Sundhedsplejens to ”far-ambassadører” har holdt oplæg for den øvrige sundhedspleje om de input, de har fået
med fra erfa-møderne. Det er planen, at emnet jævnligt vil blive taget op.

”Far for livet” har primært fokus på inddragelse af fædre ifm. hjemmebesøg i spæd- og småbørnsalderen. I
Sundhedsplejen finder vi det imidlertid vigtigt, at dette fokus bevares, også ift. fædre til skolebørn. Emnet vil

http://www.farforlivet.dk/
http://www.farforlivet.dk/


derfor også blive drøftet på skolesundhedsplejerskernes faglige møder.

Perspektiver:
I Sundhedsplejen vil vi fortsat have fokus på inddragelse af fædre. På vores ”ønskeliste” over fremtidige
indsatser står blandt andet systematisk screening af alle nybagte fædre for fødselsdepression. Det er lidt
overset, og måske også tabubelagt, at mænd også rammes af fødselsdepression. Det sker for ca. 7-8 % af alle
nybagte fædre, mod 10-12 af alle nybagte mødre. I den nuværende indsats screenes mænd kun ved mistanke
om fødselsdepression og med anvendelse af EPDS-skemaet, som er udviklet til kvinder. En optimal indsats
ville være systematisk screening af alle fædre med Gotland Male Depression Scale. Gotland skemaet er
særligt udviklet til at opfange mænds symptomer, som er lidt anderledes end kvinders, og brug af screenings-
skemaet kræver efteruddannelse.

Herudover kunne vi i Sundhedsplejen se perspektiver i at indgå i samarbejder omkring fædregrupper eller
særlige tilbud målrettet fædre. Inden første corona-nedlukning var der et arbejde i gang ift. at opstarte en ”Fars
Legestue” i Randers, som et samarbejde mellem Far for livet og Frivilligværket. Sundhedsplejen var inviteret
ind i samarbejdet ift. også at give tilbuddet en sundhedsfaglig vinkel, men tilbuddet kom desværre aldrig i gang
og fremtiden for det er uvis.

Økonomi

Den nuværende indsats ift. fædres inddragelse er en integreret del af Sundhedsplejens drift.
Indførelse af systematisk screening med Gotland skalaen samt eksterne samarbejder om indsatser for og med
mænd vil kræve ekstra ressourcer.



Punkt 20: Anmodning fra byrådspolitiker om fornyet behandling og politisk
drøftelse om støtten/breddeidrætspuljen

18.20.00-G01-1-22

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at sagen drøftes

Beslutning
Drøftet.
Christina Kjærsgaard begærede sagen i byrådet.

Sagsfremstilling
Christina Kjærsgaard, Østbroen, har i mail af 9. februar 2022 fremsendt følgende:

"Ønske om fornyet behandling og politisk drøftelse om støtten/breddeidrætspuljen er givet på baggrund af en
enkelt klub eller til at understøtte  pigefodbolden generelt i Kommunen.

Der er blevet tildelt Randers Q 2x50.000 kr til styrkelse af pigefodbolden fra årgang u13-u18. Midlerne er tildelt
efter følgende tekst “beløbet skal gå til at skabe en stærk fodboldkultur for piger i Randers Kommune.”

Det er ulig forskelsbehandling af de klubber, der ikke er med i Randers Q samarbejdet, og som på lige vilkår
lokalt arbejder på at skabe en stærk fodboldkultur for pigefodbolden i Randers Kommune på baggrund af de i
sagens valgte tildelingskriterier.

Dronningborg Boldklub er eksempelvis en de klubber, der ikke er en del af Randers Q samarbejdet, men som i
mange år har lavet store indsatser på at etablere pigefodbold hold og fastholde dem lokalt og være med til at
skabe en stærk fodboldkultur i klubben. 
Et arbejde som har været en kæmpe succes. DB har bl.a. U6/7 - u8/9 og u/11 pigehold.
(små årgange ikke tilmeldt turnering)

Pigespillere som har større ambitioner og talent sendes videre til eks, Randers Q, i et tæt samarbejde på lige
vilkår som drengespillere har med Randers FC. Ved ikke at understøtte pigefodbolden generelt, kan der
skabes ulige og utilsigtede forhold, der gør, at en enkelt klub som Randers Q kan tilbyde ekstra goder
(træningstøj, dragter, ture, sociale arrangementer, os.v) som andre klubber ikke har mulighed for.

Da midlerne er tildelt for at styrke kulturen for pigefodbolden i hele Randers Kommune, så virker intentionen
bag støtten som en (beklageligvis) forskelsbehandling, ved kun at give støtte til en enkelt klub, der arbejde med
pigefodbold.

Derfor bedes forvaltningen sætte sagen på næste møde i SIK-udvalget til en politisk drøftelse, om man kun
støtter dette projekt eller drøfte om intentionen var at støtte en stærk pigefodbold kultur i hele kommunen. Altså
om udvalgets tildeling skal spredes ud til alle klubber, der arbejder med pigehold. (Randers Q vil uanset får
tildelt den største støtte)

Fordelingen af midler kunne retfærdigvis ske i forhold til de medlemsbaseret indberetninger af piger i
årgangene u13-u18 for alle klubberne i Randers Kommune."



Punkt 21: Gensidig orientering

00.22.04-A00-7-21

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Udvalget blev orienteret om licitationsresultat vedr. Korshøj.
Taget til efterretning



Punkt 22: Introduktion til sundhedsområdet

00.22.00-G20-2-21

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at introduktionen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Program for introduktion af sundhedsområdet og SIK-udvalgsmøde

16.00-17.00 - Ordinært SIK møde.

17.00-18.30 - Introduktion til sundhed:

Sundhed og rammer for arbejdet med sundhed i et kommunalt perspektiv v. Christina Breddam

Økonomi, herunder medfinansiering sundhed v. Per Adelhart

Samspil med andre forvaltninger, Region Midt, regionshospitalet, almen praksis, civil samfund v.
Christina Breddam

Sundhedstilstanden i Randers kommune, sundhedsprofilen og det kommunale landkort v. Christina
Breddam (eller evt. konsulent)

18.30-19.00 - Aftensmad

19.00-19.30 - Introduktion til sundhed:

Randers sundhedscenter og Havndal sundhedshus – visioner og indhold

19.30-20.30 - Politiske visioner og ønsker for sundhed i Randers kommune

Hvad vil de opnå i byrådsperioden. Hver for sig og sammen.

20.30-21.15 - Introduktion til sundhed, Aftaleholder tandplejen

Overtandlæge Lars Høvenhoff introducerer tandplejen, herunder særlige indsatser i gang og på vej

De øvrige aftaleholdere på sundhedsområdet introduceres på udvalgsmøder i løbet af året.

Bilag

sundhed introduktion 2.marts endelig

Oplæg udvalgsmøde tandplejen 2.3.22
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